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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 360         www.zagorje-international.hr      25. rujna 2018.

POVIJESNI USPJESI ZAGORACA NA SP-U U KICKBOXINGU “VIDI, ZA NJIH IGRA CURICA”

Ovogodišnji “Dečec kup” osvojila je 
i Lara Belošević (11) iz Krapine, koja 
ravnopravno trenira s dječacima ii 
igra za limače NK Zagorca
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POSLOVNI INKUBATOR KZŽ VRIJEDAN 33 MILIJUNA KUNA

Na više od dvije tisuće 
četvornih metara prostirat 
će se 13 inkubacijskih 
prostora, a bit će tu i 
centar za robotiku 

POČELA NAJVESELIJA ZAGORSKA MANIFESTACIJA

BRANJE GROJZDJA: 
Berači uz zvuke 
tamburaša zasukali 
rukave, tajanstveni grozd 
“ubrao” vinagorski župnik 

TO MU JE POSTAO NAČIN ŽIVOTA Pregračanin Roberto Burić (23) bavi se fitnessom i 
bodybuildingom, a već se okitio titulama europskog i svjetskog prvaka

Ivan Bertić prvak svijeta u 
dvije discipline, Antonela 
Cesarec se okitila srebrom, a 
Stjepan Sedak broncom

IZGLEDA KAO
SUPERJUNAK
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AKTUALNO
RADI SE O PETOM SAJMU DOMAĆIH PROIZVODA I ZDRAVE HRANE, KOJI ĆE 
SE ODRŽATI 14. LISTOPADA

Prijavite se za sudjelovanje na 
zlatarbistričkom sajmu “100% 
domaće – 100% eko – 100% etno“
Općina Zlatar Bistrica organizira peti 
sajam domaćih proizvoda i zdrave 
hrane “100% domaće – 100% eko 

– 100% etno“, koji će se održati u 
nedjelju, 14. listopada, u Domu kulture 
u Zlatar Bistrici od 10 do 18 sati. Na 
ovom izložbeno - prodajnom sajmu 
prezentirat će se domaći autohtoni 
proizvodi, zdrava hrana, proizvodi iz 
integriranog i eko uzgoja obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava iz 
Krapinsko - zagorske i drugih županija te 

tradicijske igračke, ručni radovi i slično. 
U kulturno - umjetničkom programu 
nastupit će KUD Belec, a bit će održane 
i tematske radionice. Organizator 
osigurava besplatni izložbeno - prodajni 
prostor i medijsku promociju sajma, uz 
prigodni program te besplatni ručak za 
sve izlagače. Zainteresirani proizvođači 
za sudjelovanje se mogu prijaviti putem 
e-maila: zlatar-bistrica@zlatar-bistrica.
hr ili na broj telefona 049/461- 073, 
zaključno do 12. listopada.(ib)  

U SRIJEDU SE NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA OBILJEŽAVA NACIONALNI 
DAN MULTIPLE SKLEROZE, A DRUŠTVU MULTIPLE SKLEROZE KZŽ ODOBRENO 
JE I SUFINANCIRANJE PROJEKTA

“MOŽEMO SVE”: Članovima Društva 
osigurat će se mobilna usluga 
fizioterapeuta i psihološka potpora

Općina Stubičke Toplice odobrila je 
Društvu multiple skleroze Krapinsko 

– zagorske županije sufinanciranje 
projekta “Možemo sve“. Kroz 
taj projekt, Društvo će, između 
ostaloga, osigurati mobilnu uslugu 
fizioterapeuta i psihološku potporu 
članovima s područja Stubičkih 
Toplica te održavanje psiholoških 
radionica. Također, planira se 
likovno – literarni natječaj za učenike 
Osnovne škole Stubičke Toplice, uz 
Međunarodni dan međusobnog 
pomaganja, koji se obilježava 26. 
listopada. Učenici svoje radove 
na temu međusobnog pomaganja 
Društvu mogu slati do 10. listopada. 
Uz sve te aktivnosti, Društvo će i 
ove godine obilježiti Nacionalni 
dan multiple skleroze, ove srijede 
na Bedekovčanskim jezerima od 16 
sati. Nastupit će Bedekovčanske 
mažoretkinje i Tomislav Goluban. (ZI) 
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AKTUALNO
U LJEČILIŠTU BIZOVAČKE TOPLICE OTVORENA AMBULANTA AKROMIONA

“Otvaranjem ambulante, za 
operacije i rehabilitaciju bit 
ćemo dostupniji pacijentima 
iz Slavonije i šireg područja“

Ravnatelj Akromiona Nikola Čičak, 
ravnateljica Lječilišta Bizovačke 
Toplice Sandra Mihaljević, direktor 
društva Sunčane toplice d.o.o. 
Marcel Medak i dr. Denis Tršek, 
u Lječilištu Bizovačke Toplice, 
otvorili su ambulantu Akromion. 
Radi se o ambulanti privatne 
Specijalne bolnice za ortopediju 
i traumatologiju, koja inače svoje 
sjedište ima u Krapinskim Toplicama.

- Otvaranjem ambulante Akromion 
u Bizovcu, bit ćemo dostupniji 
pacijentima iz Slavonije i šireg 
područja. Ovim objedinjavanjem 
usluga, nakon operacije u Akromionu, 
pacijenti s područja Slavonije 
i Baranje svoju rehabilitaciju 
nastavit će uz zajednički nadzor 
fizioterapeuta iz Lječilišta Bizovačke 
toplice i ortopeda iz Akromiona – 

“MIHOLJSKI DANI” U MIHOVLJANU

U petak Međunarodni gajdaški 
festival, na kojem će nastupiti 
svirači iz osam zemalja, uz posebne 
goste - orkestar Ansambla “Lado”
Uz 29. rujna, svetkovinu sv. Mihaela, 
Gabriela i Rafaela, svoj dan slave 
Općina i Župa Mihovljan, pa se tim 
povodom i ove godine priprema 
prigodni program. Općina organizira 
tradicionalne “Miholjske dane“, koji 
počinju u petak, održavanjem 12. 
Međunarodnog gajdaškog festivala. U 
Društvenom domu u Mihovljanu od 
19 sati nastupit će svirači tradicijskih 
glazbala iz Hrvatske, Belgije, Poljske, 
Bjelorusije, Slovačke, Makedonije, 
Irske i Bosne i Hercegovine te kao 

posebni gosti, orkestar ansambla 
Lado. U subotu će se održati svečana 
sjednica Općinskog vijeća, dok će 
u nedjelju biti sportsko druženje 
mjesnih odbora i udruga te večernje 
gostovanje AKUD-a “Žensko kazalište“ 
iz Gornjeg Jesenja, s predstavom 

“Ona hoće, on neće“. Župa Mihovljan 
povodom svetkovine sv. Mihaela, 
od srijede priprema trodnevnicu sa 
svetim misama uz pjevanje zborova, 
svakodnevno u 18 sati. U srijedu 
misu predvodi loborski župnik, vlč. 

Tomica Božiček uz pjevanje Zbora 
mladih “Vedrina”, u četvrtak vlč. 
Alojzije Pakrac, župnik u Margečanu, 
inače rodom iz mihovljanske župe, 
uz pjevanje domaćeg Zbora mladih 

“Sv. Mihael“ te u petak vlč. Josip Ban, 
župnik iz Orehovice, a na misi će 
pjevati vokalna skupina KUD-a “Sveti 
Ivan Krstitelj“ iz Martinca Orehovičkog. 
Svečanu svetu misu u subotu, na 
župni blagdan, u 11 sati predvodit će 
preč. Ivan Herceg, župnik i dekan u 
Svetom Martinu na Muri.  (ib)  

poručuju iz Akromiona. Ortopedi  
Denis Tršek, Damir Starčević 
i  Nenad Medančić obavljat će 
preglede svakoga drugog petka 

u mjesecu. U petak, 5. listopada, 
pacijentima će na raspolaganju za 
preglede i konzultacije biti dr. Damir 
Starčević. Svoj termin pregleda 

možete dogovoriti na kontakt broj 
049/ 587 - 487 ili slanjem upita na 
e-adresu ambulanta.bizovacke@
akromion.hr. (ib)  
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POTPISAN UGOVOR O JAVNOJ NABAVI ZA IZGRADNJU POSLOVNO – 
TEHNOLOŠKOG INKUBATORA KZŽ, VRIJEDNOG PREKO 33 MILIJUNA KUNA

Na ukupno više od dvije tisuće 
četvornih metara prostirat će 
se 13 inkubacijskih prostora, a 
bit će tu i centar za robotiku 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je potpisan ugovor o 
javnoj nabavi radova za izgradnju 
Poslovno - tehnološkog inkubatora 
Krapinsko - zagorske županije, koji 
će biti smješten u Poslovnoj zoni 
Krapina Nova – zapad. Potpisali su 
ga krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i direktor tvrtke Zagorjegradnja 
d.o.o. Zvonimir Galić.

- Poslovno – tehnološki inkubator 
Krapinsko – zagorske županije bit 
će površine 2040 četvornih metara. 
Sastoji se od 13 inkubacijskih 
prostora za proizvodne i uslužne 
djelatnosti. Modularno je opremljen, 
tako da se može prilagoditi svakom 
poduzetniku za njegove potrebe. Bit 
će uspostavljen i virtualni inkubator, 
za poduzetnike koji će biti u i izvan 
inkubatora, kao i centar za robotiku, 
a usluge korištenja mreže mentora 
osigurat će se svim poduzetnicima 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, te 
će se povezivati postojeći poslovni 
korisnici s onim novoosnovanima 
u inkubatoru – rekla je direktorica 
Poduzetničkog centra KZŽ Martina 
Jantol Županić.
 
Kreditno zaduženje
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za javnu nabavu i EU fondove 
Vlatka Mlakar dodala je kako je 
odabrana povoljnija ponuda, tvrtke 
Zagorjegradnje d.o.o. iz Kraljevca 
na Sutli. Ugovorna cijena iznosi 
29.544.446 kuna s PDV-om. Ugovorni 
rok za izvođenje radova je 16 mjeseci 
od dana uvođenja u posao.

- Inkubator je bio u planovima još 
2014. godine, od tada do danas 
prošlo je četiri godine. Taj projekt je 
neophodan za daljnji razvoj malog i 
srednjeg poduzetništva i obrazovnog 
sustava vezanog za obrtništvo na 
području KZŽ. Upravo nam takav 
objekt treba u Krapini i mislim da 

smo dobro odlučili što ćemo ga 
graditi ovdje, jer je u svakoj županiji 
glavni grad nositelj gospodarstva 
cijele županije. Iz Ministarstva 
gospodarstva dobili smo maksimalni 
iznos od 20 milijuna kuna, ukupna 
investicija na inkubatoru će biti preko 
33 milijuna kuna i ostalo ćemo pokriti 

iz vlastitih sredstava kroz kreditno 
zaduženje s kamatom na 1,74 posto 
na deset godina. Od centra očekujem 
da već sada, prije nego smo zakopali 
prvu lopatu, u suradnji s Obrtničkom 
i Gospodarskom komorom, počinje 
pripremati obrtnike koji će ući u 
taj prostor – istaknuo je nakon 

potpisivanja ugovora župan Kolar.
 
Usavršavanje učenika i 
mentora

- Zahvaljujući Srednjoj školi Krapina, 
koja ima izvrsne odnose s jednom 
japanskom firmom koja se bavi 
robotikom, i ovdje će biti centar za 
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robotiku te firme za jugoistočnu 
Europu i svaka nova tehnologija 
najprije će doći ovdje te će je moći 
upoznati učenici i naši poduzetnici. S 
druge strane, tu će biti i strojevi koje 
će moći koristiti poduzetnici za neke 
male serije za koje im se ne isplati 
kupovati tako skupe strojeve – rekao 
je župan Kolar.
Ravnatelj SŠ Krapina Ivica Rozijan 
rekao je da škola postiže odlične 
rezultate iz područja strojarstva i 
elektrotehnike.  

- Razvoj Poslovno - tehnološkog 
inkubatora omogućit će usavršavanje 
učenika i njihovih mentora u 
području novih tehnologija, a s druge 
strane, bit će dobar bazen kvalitetne 
radne snage za gospodarstvenike koji 
će se uključivati u razvojne programe 

– kazao je ravnatelj Rozijan.
Zoran Gregurović je pak istaknuo 
da je kao gradonačelnik Krapine 
iznimno sretan što napokon kreće 
realizacija projekta. 

- Grad je sudjelovao s dodjelom 
zemljišta u Poduzetničkoj zoni. Ovaj 
inkubator dobro će doći i Srednjoj 
školi Krapina i Veleučilištu Hrvatsko 
zagorje Krapina te zahvaljujem svima 
koji su sudjelovali u realizaciji ovog 
projekta – zaključio je gradonačelnik 
Gregurović.
Direktor tvrtke izvođača radova 
Zvonimir Galić istaknuo je da će se 
uz pomoć projektanta i suradnju s 
nadzorom, potruditi maksimalno 
poštivati rokove, kako bi to bio jedan 
reprezentativni objekt za sve one koji 
će ga koristiti.    
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NE NASJEDAJTE: 
Internetom kruže e-poruke 
koje od vas traže prijenos 
novca na račun u inozemstvo

RADI SE O ZLONAMJERNOJ KAMPANJI USMJERENOJ PREMA DRŽAVNIM 
TIJELIMA, A JEDNA OD ŽRTAVA BILA JE I GRADSKA UPRAVA ĐAKOVA

Zavod za sigurnost informacijskih 
sustava (ZSIS) obavijestio je građane 
kako je u posljednje vrijeme 
uočio porast neželjenih poruka 
elektroničke pošte, tzv. phishing 
mailova koji pripadaju zlonamjernoj 
kampanji usmjerenoj prema 
državnim tijelima, s ciljem prijenosa 
financijskih sredstava u inozemstvo. 
Poruke elektroničke pošte u svojem 
tijelu sadržavaju upit o mogućnosti 
prijenosa određenog novčanog 
iznosa na račun u inozemstvo. 
Pošiljatelj poruke je lažiran - najčešće 
je riječ o predsjedniku uprave, 
ravnatelju, direktoru, ministru, 
glavnom tajniku ili drugoj osobi na 
rukovodećoj poziciji, no, za razliku 
od dosadašnjih uočenih kampanja, 
sama izvorišna adresa elektroničke 
pošte najčešće nije lažirana, već se 
lažira samo ime pošiljatelja, što je 
napadačima tehnički jednostavno za 
provesti.
 
Šalju i podsjetnik
Ako korisnik u određenom vremenu 
ne odgovori na poruku, napadači 
vrlo često šalju podsjetnik, čime 
dodatno nastoje uvjeriti primatelja 
da je riječ o legitimnoj poruci. 
Kako kažu u ZSIS-u, u ovakvim 
kampanjama stvarnom pošiljatelju 
je teško ući u trag zbog korištenja 

javnih i/ili kompromitiranih servisa 
elektroničke pošte i pripadajućih 
korisničkih računa te VPN, proxy 
ili kompromitiranih poslužitelja. 
Također, protiv ovakvih neželjenih 
poruka teško se boriti tehničkim 
sredstvima i njihov priljev nije moguće 
u potpunosti zaustaviti. Stoga je 
preporuka ZSIS-a da poduzeća svoje 
zaposlenike obavijeste o postojećoj 

kampanji slanja lažnih poruka 
elektroničke pošte te im ukažu 
na obaveznu provjeru identiteta 
pošiljatelja i autentičnosti poruke 
prije provođenja naputka navedenog 
u poruci elektroničke pošte, 
pogotovo ako se od zaposlenika 
zahtijeva provođenje akcije koja 
nije očekivana. U ovoj kampanji to 
je olakšano činjenicom da napadači 

koriste generičke adrese elektroničke 
pošte koje su vidljive većini klijenata 
elektroničke pošte, a koje se ni 
na koji način ne mogu povezati s 
navodnim pošiljateljem, tj. lažiranim 
identitetom.
 
Provjeriti legitimitet
Svi primatelji sumnjivih poruka 
moraju obratiti pozornost na stvarnu 
adresu pošiljatelja te ako i dalje 
postoji sumnja u autentičnost i 
identitet pošiljatelja, potrebno je 
legitimitet poruke provjeriti izravnim 
upitom navodnom pošiljatelju poruke 
alternativnim komunikacijskim 
kanalom - telefonskim pozivom ili 
usmenim putem.
Inače, kako piše 24 sata.hr, sredinom 
kolovoza više je privatnih tvrtki, ali 
i državnih institucija u Osječko - 
baranjskoj i Brodsko - posavskoj 
županiji primilo mailove u kojima se 
od odgovornih osoba tražila uplata 
veće količine novca na inozemni 
račun. Na takvu su prijavaru nasjeli 
i u Gradskoj upravi Đakova. Naime, 
tamošnji je predstojnik financijske 
službe Slavko Troha primio lažni 
mail od gradonačelnika Marina 
Mandarića i isplatio 50 tisuća eura 
stanovitom Johnu Smithu na račun 
u Velikoj Britaniji za pružene usluge 
Gradu.  (jj) 
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U ORGANIZACIJI PU KRAPINSKO - ZAGORSKE I ZAGORSKOG OGRANKA IPA-E U 
ZABOKU OBILJEŽEN DAN POLICIJE

Policajci zaigrali nogomet u spomen 
na svog prerano preminulog kolegu, a 
PU krapinsko - zagorska Regionalnom 
klubu IPA donirala kombi vozilo
Međunarodno policijsko udruženje 
(IPA), Regionalni klub IPA Hrvatsko 
zagorje u suradnji s Policijskom 
upravom krapinsko - zagorskom te 
uz potporu Nacionalnog sindikata 
policije i Nezavisnog sindikata 
djelatnika Ministarstva unutarnjih 
poslova, povodom obilježavanja 
Dana policije i njezinog zaštitnika 
sv. Mihaela, u Zaboku su organizirali 
sportski, svečani i zabavni dio susreta 
članova IPA-e i drugih zaposlenika 
PU krapinsko - zagorske. Održano 
je natjecanje u malom nogometu, 
gađanju zračnom puškom, pikadu te u 
igranju belota. Malonogometni turnir 
odigrao se kao drugi Memorijalni 
turnir “Branko Zubić – Ćup” u spomen 
na prerano preminulog člana IPA-e 
i kolegu koji se cijeli život bavio 
sportom.
 
Pehari i medalje
Nogometnim ekipama iz ustrojstvenih 
jedinica PU krapinsko - zagorske 
pridružila se ekipa pravosudne 
policije Ministarstva pravosuđa, 
pod vodstvom Gorana Zubića, sina 
pokojnog Branka Zubić. Najboljim 
pojedincima i ekipama, zlatna, 
srebrna i brončana priznanja, pehare 
i medalje za osvojene rezultate 
dodijelili su načelnik PU krapinsko-

zagorske Darko Car, predsjednik 
IPA kluba Hrvatsko zagorje Stjepan 
Šalamon  i  predsjednica suda časti 
Vesna Bogović. U svečanom dijelu 
obilježavanja Dana policije 2018., 
nakon hrvatske himne i odane počasti 
minutom šutnje za sve stradale i 
umrle pripadnike MUP-a, okupljenima 
su se obratili načelnik Darko Car i 
predsjednik Regionalnog kluba IPA 

Hrvatsko zagorje Stjepan Šalamon, 
koji su prisutnim pripadnicima MUP-a 
čestitali Dan policije. 
 
Preko 550 članova
Načelnik Car istaknuo je kako je 
posebno ponosan što su se  proslavi 
odazvali  i umirovljenici. Car je 
Šalamonu uručio i ključeve putničkog 
kombi vozila kojeg Policijska uprava 

donira klubu, koji broji preko 550 
članova. Svečanom obilježavanju 
Dana policije prisustvovali su i 
zamjenik načelnika PU krapinsko - 
zagorske Robert Pavić, voditelji službi 
iz PU, načelnici policijskih postaja, 
drugi rukovoditelji svih razina te gosti 
iz Ministarstva pravosuđa, upravitelj 
zatvora Zagreb, načelnik zatvora i 
pomoćnik načelnika. (jj)  
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“Ukoliko smo ovom akcijom 
ohrabrile samo jednu ženu da se 
usprotivi nasilju, potraži pomoć i 
prijavi nasilnika, naš cilj je ostvaren”

DIGLE GLAS ZA DRUŠTVO BEZ STRAHA: ŽENSKA INICIJATIVA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE OBILJEŽILA JE NACIONALNI DAN BORBE PROTIV 
NASILJA NAD ŽENAMA IZLASKOM NA KRAPINSKE ULICE TE DIJELJENJEM 
PRIGODNIH LETAKA

Ženska inicijativa Krapinsko-zagorske 
županije obilježila je Nacionalni dan 
borbe protiv nasilja nad ženama 
akcijom osvješćivanja javnosti o 
ovom velikom problemu – izlaskom 
na krapinske ulice te dijeljenjem 
prigodnih letaka poručile su da su 
protiv svakog oblika nasilja.
 
Ubijeno 38 žena
Naime, u Hrvatskoj je u protekle dvije 
godina ubijeno 38 žena, većinom 
od strane bliskih muških osoba. 
Zlostavljanje trpi gotovo svaka treća 
žena, ali ne prijavljuju nasilje zbog 
djece, srama i straha. Kako ističu u 
Inicijativi, HNS se izborio za usvajanje 
Istanbulske konvencije koja u sebi 
ima ugrađene mehanizme kako 
djelovati u slučaju zlostavljanja i 
nasilja te kako zaštiti žrtve nasilja 
tijekom i nakon završetka postupka.

- Prema dostupnim podacima za 
2018. godinu, u Krapinsko-zagorskoj 
županiji bilježi se pad prijavljenih 
slučajeva nasilja u obitelji u odnosu 
na prethodne godine. Bez obzira na 
statističke podatke, smatramo da se 
o nasilju nad ženama, vršnjačkom 
nasilju i nasilju u obitelji premalo 

govori u smislu prevencije i 
sprječavanju istih. Obilježavanjem 
današnjeg dana želimo skrenuti 
pažnju na prevenciju samog 
zlostavljanja i nasilja.
 
Protiv svakog nasilja
Protiv smo svakog oblika nasilja: 
fizičkog, emocionalnog i financijskog. 
Dižemo svoj glas za otvoreno i 
tolerantno društvo bez straha, 
srama i strepnji. Ukoliko smo ovom 
akcijom ohrabrile samo jednu 
ženu da se usprotivi zlostavljanju 
i nasilju, potraži pomoć i prijavi 
nasilnika ili skrenule pažnju nasilniku, 
potencijalnom nasilniku i javnosti da 
nije prihvatljivo zlostavljati bilo koga 
na bilo koji način, naš današnji cilj 
je ostvaren - rekla je Željka Benčić, 
predsjednica ŽI KZŽ. (ab) 
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U ORGANIZACIJI VIJEĆA ZA PREVENCIJU KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

UDRUZI “SVETA ANA” IZ LOBORA JOŠ JEDNA DONACIJA HEP-a

Ove srijede održat će se okrugli stol 
na temu prevencije samoubojstava, 
mentalnog zdravlja te depresije, kao 
vodećeg javnozdravstvenog problema 

Dobili četiri računala za održavanje 
informatičkih radionica za korisnike
Udruga za pomoć djeci s teškoćama 
u razvoju i osobama s invaliditetom 

“Sveta Ana” iz Lobora dobila je 
još jednu donaciju Hrvatske 
elektroprivrede. U skladu s 
dugogodišnjom praksom društveno 
odgovornog poslovanja, HEP radi 
na prepoznavanju specifičnih 
potreba društva te kroz program 
sponzorstava i donacija pruža 
potporu kvalitetnim humanitarnim, 
kulturnim, edukacijskim, ekološkim, 
zdravstvenim, znanstvenim i 
sportskim projektima. Tako su Udruzi 

“Sv. Ana” donirana četiri računala 
koja će se koristiti za održavanje 
informatičkih radionica za članove 
udruge. Na radionicama će se 
učiti osnovna informatička znanja, 
kako bi se djecu i mlade te osobe s 
invaliditetom poučilo vještinama 

korisnima za uključivanje na tržište 
rada te samostalnosti, primjenom 
informatičkih znanja. Inače, Udruga 

“Sv. Ana” od HEP-a je prijavom 
na njihov natječaj “Svjetlo na 
zajedničkom putu“ dobila i 15 tisuća 
kuna za projekt “Pokreni ideju, vjeruj 
i ostvari“. Taj projekt obuhvaća radnu, 
fizikalnu te logopedsku terapiju i 
senzornu integraciju djece i mladih 
s teškoćama u razvoju te nabavu 
opreme i didaktičkog materijala i 
opremu za fizikalni kabinet. (ib) 

Vijeće za prevenciju Krapinsko - 
zagorske županije, u suradnji s 
Policijskom upravom krapinsko 

- zagorskom, Zavodom za javno 
zdravstvo Krapinsko - zagorske 
županije i Društvom psihologa KZŽ 
organizira okrugli stol na temu 
mentalnog zdravlja i prevencije 
samoubojstva, koji će biti održan 
u Velikoj galeriji grada Zaboka ove 
srijede s početkom u 13 sati.
 
Djeca i mladi
Okrugli stol organizira se povodom 
obilježavanja Svjetskog dana 
prevencije samoubojstva (10. rujna) 
i Svjetskog dana mentalnog zdravlja 
(10. listopada), u cilju podizanja 
svijesti o važnosti preventivnih 
akcija, naročito onih usmjerenih 
djeci i mladima, zatim očuvanja 
mentalnog zdravlja, kao i pružanja 
potpore i podrške osobama u riziku.

U sklopu okruglog stola, Policijska 
uprava krapinsko - zagorska 
prikazat će analizu stanja i 
statističke pokazatelje suicida 
na području KZŽ, predstavnici 
Zavoda za javno zdravstvo KZŽ 
govorit će o depresiji kao vodećem 
javnozdravstvenom problemu 
današnjice te će se predstaviti 
projekt Društva psihologa KZŽ pod 
nazivom “Edukacija i senzibilizacija 
djece, roditelja i nastavnika u 
srednjim školama KZŽ o problemu 
suicida mladih”. 

Bolja percepcija
Planiranim predavanjima želi 
se pridonijeti boljoj percepciji 
shvaćanja teme koja se zbog 
predrasuda ili nedovoljne 
informiranosti ne uočava kao veliki 
problem današnjice, poručuju 
organizatori.  (jj) 
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IZGLEDA KAO SUPERJUNAK: PREGRAČANIN ROBERTO BURIĆ (23) BAVI SE 
FITNESSOM I BODYBUILDINGOM, A VEĆ SE OKITIO TITULAMA EUROPSKOG I 
SVJETSKOG PRVAKA

Uz svakodnevne treninge, zdrave 
obroke ne preskače čak ni na 
predavanjima, strogu dijetu drži tri 
mjeseca prije natjecanja, a “cheat 
meal” priušti si samo vikendom

I Pregrada ima svog svjetskog 
prvaka. Radi se o 23-godišnjem 
Robertu Buriću, studentu Fakulteta 
organizacije i informatike u 
Varaždinu, koji se aktivno bavi 
fitnessom i bodybuildingom.   
Roberto kaže da je fitness njegov 
način života. Trenira i radi u teretani 

“5 Star fitness centar” u Varaždinu, a 
sportom se bavi još od malih nogu.  

- Trenirao sam nogomet u 
Nogometnom klubu Pregrada, no 
kada sam ozlijedio leđa, krenuo 
sam u teretanu da bih ojačao leđne 
mišiće i tako se dogodila ljubav 
prema fitnessu i bodybuildingu, koja 
traje već sedam godina. Ozbiljniji 
pristup, uz adekvatnu prehranu i 
trening, počeo je tek kada sam prvi 
puta ozbiljnije krenuo u teretanu i to 
na prvoj godini studija, dakle, s 18 
godina - otkrio je Roberto u svojem 
intervjuu za Glas Pregrade, dodajući 
kako dobiva podršku i pozitivne 
reakcije od strane svoje obitelji i 
prijatelja. 
 
Dobra organizacija

- Treniram pet do šest puta tjedno, 
a svaki dan treniram drugu skupinu 
mišića. Dan mi obično počinje 
treningom koji traje 60 - 75 minuta, 
a večer prije si pripremim obroke 
za sljedeći dan. Naime, prehrana 
je u ovom sportu i načinu života 
jako bitan faktor. Ljudi misle da je 
dovoljno samo trenirati, no ako 
prehrana nije dobro posložena, 
neće biti niti rezultata. Prije samog 
natjecanja držim se stroge dijete koja 
traje otpilike tri mjeseca, dok inače 
uvijek pazim na prehranu i dovoljan 
unos proteina kroz cijelu godinu, uz 
pokoji “cheat meal” (op.a. obrok u 



Zagorje International 11

kojem nema planiranja, praćenja 
unosa kalorija i bjelančevina)  
vikendom - ističe Roberto. 
Kaže kako nema problema s 
usklađivanjem svojeg stila života s 
fakultetom. 

- Uz dobru organizaciju, može se i to 
uskladiti. Recimo, obroke ponekad 
uzmem sa sobom u posudicama 
na predavanja, kako ne bih došao 
u napast da pojedem nešto krivo 
iz pekarnice - kaže ovaj mladi 
bodybuilder, koji je na svojem 
prvom ozbiljnijem natjecanju 2017. 
godine, na Europskom prvenstvu 
IBFF federacije u Budimpešti, u 
kategoriji “Men’s Physique” osvojio 
prvo mjesto. Ove je godine postao 
IBFF europski prvak u kategoriji 

“Classic Physique”, na natjecanju 
održanom u mađarskom Komoranu, 
a na istom je natjecanju osvojio 
drugo mjesto u kategoriji “Men’s 
Physique”. Kao svoj najdraži naslov 

ističe titulu IBFF svjetskog prvaka u 
kategoriji “Men’s Physique”, koju je 
osvojio u slovenskim Brežicama. 
 
Ekstremno i nezdravo

- Poručio bih svima koji se žele baviti 
fitnessom da krenu i naprave nešto 
dobro za sebe i svoje zdravlje. Uz 
zdravu prehranu i neku tjelesnu 
akvtivnost, koja ne mora biti samo 
teretana, možemo se osjećati bolje 
i sretnije. Rekreativno vježbanje je 
zdrav način života, dok natjecateljski 
pristup ne bih preporučio 
rekreativcima jer je to ekstremno i 
smatram da nije zdravo, pogotovo 
zadnji tjedni prije samog natjecanja. 
Drago mi je što u današnje vrijeme 
fitness sve više postaje popularan 
i na našim prostorima, odnosno,  
raste popularnost odlaska u 
teretanu više nego sjedenje po 
kafićima - zaključuje svjetski prvak 
Roberto. (ZI) 
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Posjetitelji se rado okušali u 
igrama na sreću, klađenju i 
na automatima najpoznatijih 
svjetskih brendova, kojih 
ovaj klub nudi ukupno 29

U ZLATAR BISTRICI SVEČANO OTVOREN AUTOMAT KLUB HRVATSKE LUTRIJE

Hrvatska Lutrija je u petak u Zlatar 
Bistrici na adresi Lovrečanska 
cesta 1a, svečano otvorila novi 
Automat klub. Posjetitelji su uživali 
na automatima za igre na sreću 
najpoznatijih svjetskih brendova 
NOVOMATIC - automati Premium 
i Novostar, kao i EGT - Premier, 
Williams i IGT. Za dobru zabavu, uz 
piće dobrodošlice i ukusne zalogaje 
potrudili su se Scifidelity orchestra i 
Musicbox. U AK Zlatar Bistrica radi 
sedmero zaposlenika.

Radno vrijeme
Svakodnevno će se od 9 do 03 sata 
nuditi sjajna zabava i mogućnost 
osvajanja dobitaka na čak 29 
automata za igre na sreću, te na 
jednom elektronskom ruletu EGT 
Premier R6 RIGEL2, sa šest igračkih 
mjesta. Svi automati (s tri nivoa) 
povezani su u Mystery Jackpot – baš 

kao i ostali automati u klubovima u 
casinu Hrvatske Lutrije, a nacionalni 
Jackpot u ovom trenutku iznosi više 
od 275.000 kuna. Osim automata za 
igre na sreću, isključivo punoljetnim 
osobama, nudi se i odigravanje svih 
lutrijskih igara te igre klađenja.

Značajni dobici
- Podsjetimo, da ove godine 
Hrvatska Lutrija obilježava 45 
godina postojanja, a u tih gotovo 
pola stoljeća naši su igrači ostvarili 
velik broj značajnih dobitaka. Kad 
govorimo o njihovoj ukupnoj 
vrijednosti riječ je o gotovo 9 
milijardi kuna. Priređivanjem igara, 
ne donosimo sreću samo igračima 
već i brojnim članovima društva, 
jer zahvaljujući igri, u 45 godina 
je izdvojeno 2,5 milijarde kuna za 
razne društveno korisne djelatnosti 

- istaknuli su u Hrvatskoj lutriji. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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22. RUJNA, SUBOTA
10.00 Vinagora - Wine Hill – OTVORENJE MANIFESTACIJE  
 "JESEN U ZAGORJU – BRANJE GROJZDJA";
 org: Grad Pregrada i TZP Srce Zagorja
18.00 Trg Gospe Kunagorske - PROGRAM PLESNOG STUDIJA  
 DIV i TRIKO CIRKUSKOG TEATRA, org. Gradska   
 knjižnica i Studio DiV 

23. RUJNA, NEDJELJA
07.00 Jezero Gorica – NATJECANJE U RIBOLOVU,
 org: ŠRD Gorica
16.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – LJUDSKI ČOVJEČE  
 NE LJUTI SE, org: Savjet mladih i Dječje gradsko vijeće   
 Grada Pregrade
19.00 Vijećnica – „POŠTENE ŽENE“, predstava Amaterskog   
 dramskog kazališta Sveti Križ Začretje, org: KUD Pregrada

24. RUJNA, PONEDJELJAK
10.00-13.00
 Grad Pregrada - DAN LJUBAZNOSTI U PROMETU,
 org. PU Krapinsko-zagorska i Grad Pregrada
17.00 Trg Gospe Kunagorske – BERBARIJE ZA ONE MALO   
 STARIJE, org: OŠ Janka Leskovara

25. RUJNA, UTORAK
14.00 Kunagora – TURNIR U KUGLANJU, org. Udruga   
 umirovljenika Pregrada
19.00 Gradska knjižnica - ŽENSKIH RUKU DJELA, IZLOŽBA  
 KREATIVNIH PREGRAČANKI, org: Gradska knjižnica i  
 Udruga kostelskih žena

26. RUJNA, SRIJEDA
17.00 Dvorana OŠ Janka Leskovara – PREDSTAVA KRALJEVIĆ  
 ČUPERKO, org: Društvo Naša djeca Pregrada i OŠ Janka  
 Leskovara
19.00 Gradska galerija – OTVORENJE IZLOŽBE BRANJE   
 GROJZDJA - RETROSPEKTIVA, org: Muzej Grada   
 Pregrade Zlatko Dragutin Tudjina

27. RUJNA, ČETVRTAK
16.30 Nogometno igralište – VETERANI NK PREGRADA: 
 HUMANE ZVIJEZDE RH 03, org: Sportska zajednica
17.30 OŠ Janka Leskovara – ŠAHOVSKI TURNIR ZA MLADE -  
 NAJMLAJŠI GROZD, org: Šahovski klub
20.00 Trg Gospe Kunagorske – ZORAN PREDIN CABARET, org.  
 TZP Srce Zagorja
21.00 Trg Gospe Kunagorske  - CRNI RIBAR ACCOUSTIC, org.  
 TZP Srce Zagorja 
22.00 Caffe bar Ramona – ROĐENDANSKI PARTY - VEČER   
 ROCK'N'ROLLA, org. Caffe bar Ramona

28. RUJNA, PETAK 
09.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – DJEČJA    
 BICIKLIJADA i IGRE NA IGRALIŠTU,
 org: OŠ Janka Leskovara
10.00 Gradska galerija – IZLOŽBA GLJIVA PREGRADSKOG  
 KRAJA i GLJIVARSKI KOTLIĆ,
 org. Gljivarsko društvo Lisičica
13.00 Dvorana OŠ Janka Leskovara – PREGRADSKE DJEČJE  
 BERBARIJE, org: Dječji vrtić Naša radost
18.00-22.00
 Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM, org. TZP  
 Srce Zagorja
18.00 Trg Gospe Kunagorske – DEGUSTACIJA VINA S   
 VINARIMA UDRUGE VINO ZAGORJE, org. Udruga   
 Dobra kaplica

19.00 Trg Gospe Kunagorske – FESTIVAL "VINSKE POPEVKE
 I NAPITNICE"; org: KUD Pregrada, medijski pokrovitelj
 Radio Kaj
19.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara  – KUP MJESNIH   
 ODBORA GRADA PREGRADE, org. Grad Pregrada i   
 Sportska zajednica
20.00 Šator Terenac – FORŠUS, org. Ugostiteljstvo Terenac
21.00 Dvorište Kantoci - STREET GIG
22.00 Trg Gospe Kunagorske – ŽIGA I BANDISTI,
 org. TZP Srce Zagorja

29. RUJNA, SUBOTA
09.00-20.00
 Kunagora – GAĐANJE GLINENIH GOLUBOVA - TRAP,  
 org. LD Kuna
10.00-20.00
 Dvorana OŠ Janka Leskovara – IZLOŽBA MALIH   
 ŽIVOTINJA, org: Udruga uzgajatelja malih životinja Zagorje
10.00 OŠ Janka Leskovara – BRZOPOTEZNI ŠAHOVSKI   
 TURNIR, org: Šahovski klub
14.00 Ulica Stjepana Radića - IZLOŽBA OLDTIMERA
15.00 Ulica Stjepana Radića – MOTO-ALKA, org: Savjet mladih
16.00 Gradska vijećnica - „PREŽIVIO SAM VUKOVAR I   
 OVČARU“ predstavljanje knjige Vilima Karlovića, org. Udruga  
 hrvatskih branitelja grada Pregrade
18.00-22.00
 Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM,
 org. TZP Srce Zagorja
18.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – KUP MJESNIH   
 ODBORA GRADA PREGRADE, org. Grad Pregrada i   
 Sportska zajednica
19.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara  – REVIJALNA   
 UTAKMICA UDRUGA HRV. BRANITELJA PREGRADE :  
 UDRUGA HRV. BRANITELJA DESINIĆA, org. Udruga  
 hrvatskih branitelja grada Pregrade 
20.00 Šator Terenac - OPTIMISTI ZAGORJA,
 org. Ugostiteljstvo Terenac
20.00 Trg Gospe Kunagorske – TOMATTUR, org. TZP Srce Zagorja
22.00 Trg Gospe Kunagorske – UČITELJICE, org. TZP Srce   
 Zagorja

30. RUJNA, NEDJELJA
08.30 Trg Gospe Kunagorske – PLANINARSKI POHOD,
  org: HPD Kunagora
10.00 Šator Terenac – FORŠUS, org. Ugostiteljstvo Terenac
10.00-14.00
  Dvorana OŠ Janka Leskovara – IZLOŽBA MALIH   
  ŽIVOTINJA, org: Udruga uzgajatelja malih životinja Zagorje
10.00-14.00
  Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM, org. TZP  
  Srce Zagorja
10.30 Ulica Stjepana Radića – DEFILE ZAGREBAČKIH   
  MAŽORETKINJA I LIMENE GLAZBE PREGRADA, org.  
  Grad Pregrada
11.00 Trg Gospe Kunagorske – SREDIŠNJA SVEČANOST:   
 POVORKA BERAČICA I BERAČA, org. TZP Srce Zagorja
13:00 Trg Gospe Kunagorske - KULINARSKI KUP SLAVKA   
 VEČERIĆA, org. Grad Pregrada i TZP Srce Zagorja

22-30/9/2018 branjegrozdja.pregrada.hr
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Berači uz zvuke tamburaša 
zasukali rukave, tajanstveni  
grozd “ubrao” vinagorski župnik

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U subotu je otvorena “najveselija 
zagorska manifestacija”, 48. izdanje 
pregradskog “Branja grojzdja”. 
Drugu godinu zaredom, otvorenje 
je upriličeno u vinogradu. Lani 
je to bilo u Plemenšćini, a ove 
godine na jednom drugom bregu, 
Vinagori, i to u vinogradu mladog 
pregradskog poduzetnika Dalibora 
Hajdinjaka, vlasnika kuće za odmor 

“Wine Hill”. 
Nakon kratke okrijepe i uz zvuke 
Tamburaša KUD-a Pregrada, berači 
su zasukali rukave i krenuli u berbu, 
koja je po nečemu specifična. 
Naime, na jednom od trsova skriva 
se tajanstveni grozd, a berač 
koji ga pronađe dobiva brentu, 
odnosno, putu punu prigodnih 
poklona. Ove je godine sretnu 
ruku imao vinagorski župnik, vlč. 
Dragutin Gereci. 

- Tajanstveni grozd pronašao sam 
u jednom tajanstvenom redu, 
sasvim slučajno. Inače, moram 
reći da nam je jako lijepo ovdje, 
naše dobro raspoloženje ne 
može pokvariti niti malo lošije 
vrijeme. Kao župa, uvijek se 
trudimo podupirati naše gradske 
manifestacije, a nerijetko i sami 

U VINOGRADU NA VINAGORI OTVORENA NAJVESELIJA ZAGORSKA 
MANIFESTACIJA, 48. IZDANJE “BRANJA GROJZDJA”

sudjelujemo u organizaciji raznih 
događaja, poput tradicionalnog 

“Adventa na Vinagori” i božićnog 
koncerta - otkrio nam je vlč. Gereci, 
koji je inače član Kuburaškog 
društva “Vinagorska kubura”, pa 
je na otvorenju “Branja grojzdja”, 
zajedno s ostalim članovima 

“Vinagorske kubure” te “Kostelske 
pištole - Keglevićeve straže”, i 
zapucao. 
Među beračima su se našla i neka 
poznata politička lica. 
 
Zadnji vikend

- 48. “Branje grojzdja” u Pregradi 
govori o povijesti ovog kraja, o 
tradiciji i običajima, o maru ljudi 
koji ostvaruju vrhunske rezultate 
i promoviraju ne samo Pregradu, 

nego i čitavu Krapinsko - zagorsku 
županiju, o čemu svjedoči 
činjenica da na ovim prostorima 
imamo jednog od najboljih 
svjetskih vinara - rekao nam je 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić.  
Otvorenje ova poznate zagorske 
manifestacije nije propustio ni 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- Program koji tijekom ovog 
tjedna organizira Grad Pregrada u 
suradnji s Turističkom zajednicom 
područja “Srce Zagorja”, očekujem 
da će posjetiti 30 - 40 tisuća 
ljudi, koji će, dakle, proći kroz 
manifestaciju “Branje grojzdja”. 
Inače, ovakve su manifestacije 
dodatna ponuda našim hotelima i 
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drugim smještajnim objektima, no 
isto je tako važna i tradicija koju 
moramo čuvati i koju prenašamo 
s koljena na koljeno, i koja je 
izuzetno važna za opstojnost nas 
Zagoraca, a samim time i čitave 
Hrvatske - rekao je Kolar.   
Pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj pozvao je sve 
zainteresirane da u sljedećim 
danima pronađu nešto za sebe 
i posjete manifestaciju “Branje 
grojzdja”.  

- Kroz cijeli tjedan Pregrada će biti 
jedno veselo mjesto, a vrhunac je, 
naravno, zadnji vikend u rujnu, pa 

tako u petak pripremamo Festival 
vinskih popevki i napitnica, u 
četvrtak, petak i subotu održavat 
će se koncerti, a u nedjelju je 
tradicionalna povorka beračica 
i berača, prikaz kako se to nekad 
išlo u berbu, s obzirom na to da 
je smisao čitave manifestacije 
zapravo očuvanje običaja 
Hrvatskog zagorja - zaključio je 
gradonačelnik Vešligaj. 
 
Kazališna predstava
U subotu je u poslijepodnevnim 
satima za one najmlađe bio 
organiziran program Plesnog 
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studija “Div” i Triko Cirkus Teatra. 
U nedjelju je na jezeru Gorica 
održano natjecanje u ribolovu, u 
organizaciji Športsko - ribolovnog 
društva “Gorica”. Na Ribolovnom 
kupu “Branje grojzdja Pregrada 
2018.” sudjelovali su ribiči iz 
Krapine, Oroslavja, Zaboka, 
Đurmanca, Malog Tabora, Klanjca 
te susjedne Slovenije. Prvo mjesto 
osvojili su Tihomir Hršak i Franjo 

Vodolšak iz ŠRD-a Krapina, dok su 
drugi bili Nadica i Josip Peharec 
iz ŠRD-a “Klen” Oroslavje. Treće 
mjesto zauzeli su Ivan Tušek i Ivan 
Kovač iz ŠRD-a Mokrice – Oroslavje, 
a domaćini Ivan Kaponja i Zoran 
Varjačić iz ŠRD-a “Gorica” bili su 
četvrti. Osvajačima prva tri mjesta 
dodijeljeni su pehari.
U popodnevnim satima na prostoru 
sportskog centra Osnovne škole 

Janka Leskovara, Savjet mladih 
grada Pregrade organizirao 
je ljudsku verziju popularne 
društvene igre “Čovječe, ne ljuti 
se“. U igri su sudjelovale četiri 
ekipe, a najbolji je bio tim “4TRO“. 
Drugo mjesto osvojila je ekipa 

“Dream Team”, dok je treće mjesto 
pripalo ekipi “Djevojke”. Ekipe su 
nagrađene medaljama te poklon 
bonovima.

Navečer je u gradskoj vijećnici 
odigrana predstava “Hudi beteg“ 
Amaterskog kazališta Sveti Križ 
Začretje, koje je u Pregradi 
gostovalo na poziv pregradskog 
Kulturno - umjetničkog društva. 
Jučer su u Osnovnoj školi Janka 
Leskovara održane “Berbarije 
za one malo starije”, a “Dan 
ljubaznosti u prometu” zbog kiše 
je odgođen za srijedu. 
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Za pomoć mladom Zlatarščaninu 
nogomet će zaigrati Goran Vlaović, 
Zlatko Dalić, Dražen Ladić, Dario 
Šimić, Branko Strupar, Zoran Zekić...

U ČETVRTAK SE U SKLOPU “BRANJA GROJZDJA” IGRA HUMANITARNA 
UTAKMICA, A SAV PRIHOD NAMIJENJEN JE KUPNJI ROBOTSKOG ODIJELA ZA 
DANIJELA PLAŠĆA 

U sklopu manifestacije “Branje 
grojzdja”, ovog četvrtka u 16.30 sati, 
u Pregradi će se odigrati humanitarna 
nogometna utakmica za mladog 
Zlatarščanina Daniela Plašća. Zaigrat 
će ekipa Humane zvijezde Hrvatske i 
veterani Nogometnog kluba Pregrada. 
Za ekipu Humane zvijezde Hrvatske 
nastupit će: Goran Vlaović (kapetan), 
Zlatko Dalić, Dražen Ladić, Branko 
Strupar, Dario Šimić, Zlatko Mateša 
(predsjednik Hrvatskog olimpijskog 
odbora), Boris Živković, Vjeko Škrinjar, 
Darko Čordaš, Srđan Lakić, Miroslav 
Žitnjak, Zoran Zekić, Andrej Panadić, 
Ivica Kulešević, Slaven Knezović, Amir 
Kazić Leo, Marko Šivak (HRT) i Milan 
Stjelja (NOVA TV). Ekipi veterana NK 
Pregrada pridružit će se krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar te saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj.
 
Dogovoren najam
Utakmica će se igrati na nogometnom 
igralištu NK Pregrada, a cijena ulaznice 
je 20 kuna. Podsjetimo, Daniel je 
učenik Srednje škole Bedekovčina, 
koji je, nakon što je 2015. godine 
doživio prometnu nesreću, povrijedio 
leđnu moždinu te ostao nepokretan. 
Njegovi roditelji i prijatelji organizirali 
su nekoliko različitih akcija za kupnju 
robotskog odijela, pomoću kojeg 

Daniel ponovno može stati na 
noge, no koje je izrazito skupo, a u 
čitavu akciju uključila se i Krapinsko - 
zagorska županija. 
Zahvaljujući svesrdnoj podršci 
javnosti, ali i ogromnog truda svoje 
obitelji, Daniel je krajem lipnja ove 
godine zaista i stao na svoje noge, jer 
je s tvrtkom koja proizvodi robotska 
odijela, dogovoren najam. No, s 
obzirom na to da to nije dugoročno 

rješenje, potrebno je do kraja 
zatvoriti financijsku konstrukciju, kako 
bi obitelj mogla otkupiti robotsko 
odijelo u cijelosti.
 
“Odličan osjećaj”

- Osjećaj je odličan. Konačno opet 
gledam ljude u oči - rekao je Daniel 
nakon što je napravio svoje prve 
korake. 
Cijena odijela je 98 tisuća eura, a 

do sada su prikupljene dvije trećine 
sredstava. 

- Super Daniel. Tako ja zovem našeg 
Daniela. On je imao ogromnu volju i 
veliku podršku svojih roditelja, a na 
nama nije preostalo ništa drugo nego 
da podržimo tu akciju. Zadovoljni 
ćemo biti kada skupimo sve novce 
i kada odijelo bude Danijelovo 
vlasništvo. Siguran sam da ćemo u 
tome uspjeti - kaže župan Kolar. (jj) 
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Petak, 21. rujna 
18.00 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar  
Otvorenje izložbe „Akvareli i grafike iz fundusa Galerije“  
Predstavljanje zbirke pjesama „Življenju gledeti h uoči“ doc.dr. Rajka Fureša (organizator: Udruga „Miljenko Mlakar“)  
20.00 Belec, šator na igralištu OŠ  
Večer s Dečkima z bregov  

 
Subota, 22. rujna 

19.00  Belec, šator na igralištu OŠ  
Tu v Belcu sme doma:  
Noć pod lampašima – revija folklora (organizator: KUD Belec) 
Zabavni program: Gazde  

 
Nedjelja, 23. rujna 

Belec: Tu v Belcu sme doma 
Središte Belca ( uz Vatrogasni dom) 
9.00 – „Svaki korak je važan“ - šetnja do planinarske kuće Belecgrad uz vodstvo HPD-a „Belecgrad“, Belec 
Crkva sv. Marije Snježne  
11.00  Meša na kajkavskom (vlč. Anton Motočić) 
12.00  Zidne slike u Crkvi sv. Marije Snježne  (izlaganje  Ivane Sambolić) 
17.00 Koncert Varaždinskih baroknih večeri: Anabela Barić (sopran) i Izidor Erazem Grafenauer (teorba i barokna lutnja) 
(organizator: Pučko otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića Zlatar) 
Šator na igralištu OŠ Belec 
13.00 Mali kajkavci v Belcu - kulturno-umjetnički program: učenici OŠ Belec, Belečke mažoretkinje i gosti  
(organizator: OŠ Belec) 
19.00 Zabavni program: Fiškali 
 

Ponedjeljak, 24. rujna 
18.30 Gradska knjižnica Zlatar 
Večer sa Zvonkom Kudelićem - Žunom i Tomislavom Golubanom 

 
Utorak, 25. rujna 

11.00 Gradska knjižnica Zlatar 
Izrada cvjetova od drvenih strugotina - radionica za djecu osnovnoškolskog uzrasta, voditeljica: Jasna Bokan  
16.00 Moto klub Wild Riders, Zlatar (Ul. kralja P.Krešimira):  Dan otvorenih vrata  
 

Srijeda, 26. rujna 
19.00 Župna crkva UBDM, Zlatar 
Koncert Kulturno-prosvjetnog društva „Zlatarjeve“ 

 
Četvrtak, 27. rujna 

15.00 - 20.00 OŠ Ante Kovačića, Zlatar 
VI. Izložba gljiva Gljivarskog društva „Medenka“ (postavlja prof. Branko Bartolić, Hrvatski mikološko-gljivarski savez) 
19.00 OŠ Ante Kovačića, Zlatar 
Kerekesh Teatar, Varaždin: „Ljubaf“  (kazališna predstava za odrasle) 
  

 

49. Dani 
kajkavske 

riječi 
Zlatar 2018. 

   
 

21.-30. rujna 
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U PETAK U ZLATARU POČELI 49. DANI KAJKAVSKE RIJEČI

Nakon otvorenja izložbe u petak, 
program se u subotu preselio u 
Belec, gdje je održana “Noć pod 
lampašima”, uz folkloraše i Gazde

U Zlataru su u petak počeli 49. Dani 
kajkavske riječi, otvorenjem izložbe 
u Galeriji izvorne umjetnosti te 
promocijom zbirke pjesama Rajka 
Fureša.
Izložbu i manifestaciju otvorila je 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek, a okupljene je 
pozdravila i v.d. ravnateljice Galerije, 
Božena Slunjski, ukratko predstavivši 
izložbu, koja sadrži 30-ak akvarela 
i grafika poznatih imena hrvatske 
naive, iz fundusa Galerije.
 
400 pjesama
Likovno – književna večer, u 
organizaciji Udruge “Miljenko 
Mlakar”, potom je nastavljena 

promocijom zbirke pjesama Rajka 
Fureša “Življenju gledeti h uoči”. Kako 
je rekao autor, zbirka je nastajala 
pet godina, a uvršten je izbor od 
400 do sada napisanih pjesama. U 
glazbenom programu nastupio je 
Srećko Blažičko, dok je stihove čitala 
Renata Minđak.
U subotu je pak u Belcu, u sklopu 
programa pod nazivom “Tu v Belcu 
sme doma”, održana “Noć pod 
lampašima”, s revijom izvornog 
folklora. Uz domaćine, sekcije 
folklornog pjevanja i folklorne 
sekcije KUD-a Belec, nastupila 
su kulturno - umjetnička društva 

“Matija Antun Relković” iz Davora, 
“Ilija Dorčić” iz Novog Vinodolskog i 

FOTO: Radio Zlatar
FOTO: Radio Zlatar

FOTO: Radio Zlatar
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“Belica” iz istoimenog međimurskog 
mjesta. U zabavnom dijelu programa 
nastupio je tamburaški sastav Gazde. 
Mjesna obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva također su dala svoj 
doprinos uspješnosti priredbe, a 
pozornost su privlačile članice 
Udruge Gotali iz Gotalovca, koje su 
pripremale zagorske mlince, te Vilko 
Kukec, s izradom korita.
 
“Meša na kajkavskom”
Nedjeljna događanja započela 
su šetnjom do planinarske kuće 
Belecgrad, pod nazivom “Svaki korak 
je važan”. Okupilo se dvadesetak 
sudionika, koji su od belečke župne 
crkve krenuli do planinarske kuće 

i nastavili do vrha Minđalovec. U 
župnoj crkvi vlč. Antun Motočić je 
predvodio “mešu na kajkavskom”, 
a potom je predavanje o zidnim 
slikama u crkvi održala Ivana 
Sambolić.
U poslijepodnevnom nedjeljnom 
programu nastupili su učenici 
belečke i zlatarske osnovne škole, 
belečki KUD te Zlatarske i Belečke 
mažoretkinje, dječja folklorna 
skupina “Cvrgudan“ zlatarske 
Osnovne škole i mali Belčani, koji 
su izveli igrokaz “Deda i škuolski 
prujekt”. Jučer je u Gradskoj knjižnici 
Zlatar održana Večer sa Zvonkom 
Kudelićem - Žunom i Tomislavom 
Golubanom. (ZI) 

FOTO: Radio Zlatar

FOTO: Radio Zlatar
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“Radi se o objektu koji je 
važan ne samo za grad Zlatar, 
nego za čitav ovaj naš kraj“

U Gradu Zlataru trenutno su u tijeku 
radovi na uređenju unutrašnjosti 
festivalske dvorane – Sokolane, za čiju 
obnovu je u ovoj godini osigurano 1,6 
milijuna kuna.

– Od toga je milijun osiguralo 
Ministarstvo kulture, a 600 tisuća 
kuna Grad Zlatar. Do sada je u 
Sokolanu preko Ministarstva kulture 
uloženo 7,9 milijuna kuna, ali to nije 
dovoljno da se završi cijeli objekt. 
Grad se ponovno javio na natječaj 
Ministarstva za sljedeću godinu, jer 
je za daljnje radove potrebno još 2,8 
milijuna – rekla nam je gradonačelnica 
Jasenka Auguštan Pentek.

Moderna dvorana
– U tijeku je 49. manifestacija “Dani 
kajkavske riječi” i budući da Sokolana 

ZA OBNOVU SOKOLANE OVE GODINE OSIGURANO 1,6 MILIJUNA, A ZA 
DOVRŠETAK POTREBNO JOŠ DODATNIH 2,8 MILIJUNA KUNA

nije završena, Zbor malih pjesnika 
i Festival dječje kajkavske popevke 
održava se u sportskoj dvorani 
Osnovne škole. Nadamo se da će 
sljedeće godine radovi konačno 
završiti te da će se jubilarni 50. Zbor 
malih pjesnika održati u novoj, 
modernoj festivalskoj dvorani – 
dodala je gradonačelnica.

Brojna događanja
Gradonačelnica zahvaljuje 
Ministarstvu kulture, koje je svake 
godine u velikom iznosu sufinanciralo 
uređenje objekta, a koji je, prema 
njezinim riječima, važan ne samo za 
grad Zlatar, nego i čitav ovaj kraj, jer 
će se ondje održabati brojna kulturna 
događanja, od festivala, kazališta, do 
kina. (ib) 
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U novootvorenu zlatarsku čuvaonicu 
djece upisano 12-ero mališana iz 
Lobora, Bedekovčine i Zlatara

KAPACITET ZLATARSKOG VRTIĆA JE PREMALEN I DOSTA JE DJECE NA LISTI 
ČEKANJA

U Zlataru je svečano otvoren Obrt 
za čuvanje djece “Malci“. Nalazi se 
u poslovnom prostoru u Ulici kralja 
Petra Krešimira IV., nasuprot Dječjeg 
vrtića i jaslica “Uzdanica“. Riječ je 
o obrtu Anite Habazin, a otvorila 
ga je zlatarska gradonačelnica 
Jasenka Auguštan Pentek, koja je 
tom prilikom istaknula kako je to 
pomoć zlatarskom dječjem vrtiću i 
jaslicama, čiji je kapacitet premalen, 
pa je dosta djece na listi čekanja, a 
spomenula je i aktivnosti u projektu 
proširenja vrtića. U novu čuvaonicu 
trenutno je upisano 12-ero mališana, 
koliko je dopušteno prema Zakonu 
o dadiljama. Na dnevnoj skrbi je 
četvero djece iz Lobora, jedno iz 
Bedekovčine i sedam iz Zlatara. 
Ekonomska je cijena 1800 kuna, 
s time da Općina Bedekovčina 

Posjetitelji su mogli uživati u liturgijskim i 
duhovnim skladbama te nastupima gostiju 
- ŽVS-a“Allegre“ i tenora Filipa Hozjaka

Zbor mladih “Vedrina” iz loborske 
Župe sv. Ane, u Svetištu Majke Božje 
Gorske održao je svoj deveti godišnji 
koncert. Posjetitelji su mogli uživati 
u liturgijskim i duhovnim skladbama 
pripremljenima za ovu prigodu, a 
kao glazbeni gosti nastupili su 
Ženska vokalna skupina “Allegre“ iz 
Osijeka i mladi tenor iz Preloga Filip 
Hozjak. Na kraju večeri, članice zbora 
podijelile su zahvalnice gostima 
te svima koji su na bilo koji način 
sudjelovali u realizaciji koncerta. 
Posebna zahvala uručena je bivšem 
loborskom župniku vlč. Vladimiru 
Drnetiću i sadašnjem župniku, vlč. 
Tomici Božićeku, koji se u prigodnom 
govoru zahvalio voditeljici zbora 
Ivani Erjavac Šeremet. (ZI) 

FOTO: Radio Zlatar

sufinancira boravak djece s 50 
posto, kao što će, prema riječima 
gradonačelnice Auguštan Pentek, 

sufinancirati i Grad Zlatar. Općina 
Lobor za prvo dijete sufinancira 55 
posto, za drugo 70 posto, a za svako 

sljedeće dijete cjelokupni iznos 
boravka djeteta u čuvaonici. (ZI)    
 FOTO: Radio Zlatar

LOBORSKI ZBOR MLADIH “VEDRINA” ODRŽAO DEVETI GODIŠNJI KONCERT
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“HUMSKI DANI GLUME” U ORGANIZACIJI DRAMSKE SEKCIJE ŠKD-A “SV. PETAR” BREZNO 

U dva dana, ljubitelji kazališta moći 
će uživati u čak šest predstava
U organizaciji dramske sekcije Športsko 

– kuburaškog društva “Sv. Petar” 
Brezno te u suradnji s Općinom Hum 
na Sutli, 6. i 7 . listopada održat će 
se “Humski dani glume“. U subotu, 6. 
listopada, na rasporedu je predstava 

“Friška udovica“, Humorističnog društva 
“Zvonec“ iz Krapine, a nakon nje, bit će 
izvedena predstava “Martin Zagreb, 
Martin Zagrebu“, komedijaša iz KUD-a 
Stražnjevec te predstava “U autobusu“, 
dramske sekcije KUD-a Lobor. U 

nedjelju, 7. listopada, svoju predstavu 
pod nazivom “Doktorica i njezini 
pacijenti“ prikazat će vesela družina 
Udruge umirovljenika Hum na Sutli, 
zatim će igrati predstava “Skivačkanje“, 
Priločke amaterske scene iz Preloga 
i na kraju predstava “Ona hoće, on 
neće“, u izvedbi AKUD-a “Žensko 
kazalište“ Gornje Jesenje. Događanja 
će se održati u kinodvorani u Humu 
na Sutli, počinju u 18 sati, a ulaz je 
besplatan. (ib)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

EVO DO KADA MOŽETE PODNIJETI ZAHTJEV

Općina Hum na Sutli dodjeljuje 35 
učeničkih pripomoći po 400 te 15 
studentskih po 600 kuna mjesečno

Općina Hum na Sutli raspisala je 
natječaj za dodjelu studentskih 
i učeničkih pripomoći prema 
socijalnom statusu. Dodijelit će 

se 35 učeničkih pripomoći po 400 
kuna mjesečno te 15 studentskih 
pripomoći po 600 kuna mjesečno. 
Zahtjev za dodjelu općinske 

pripomoći u školskoj/akademskoj 
2018./2019. godini, podnositelji 
mogu podignuti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Hum na 

Sutli, ili na općinskoj internetskoj 
stranici, gdje se nalazi više 
informacija. Rok za podnošenje 
zahtjeva je 5. listopada. (ib)  
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http://auto-stagar.hr/


Zagorje International26

OVOGODIŠNJI “DEČEC KUP” OSVOJILA JE I JEDNA DJEVOJČICA - RADI SE O LARI 
BELOŠEVIĆ (11) IZ KRAPINE, KOJA RAVNOPRAVNO S DJEČACIMA TRENIRA I IGRA 
ZA LIMAČE NK ZAGORCA

“VIDI, ZA NJIH IGRA CURICA”: Mala 
nogometašica sportske je gene 
naslijedila od oca, a nogometni 
uzori su joj Dejan Lovren i Neymar 
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

– Trenirati s dečkima je super, 
prihvatili su me, odlično se slažemo 
i nema nikakvih problema. Iako je 
nogomet dosta grub sport, dečki 
imaju obzira i paze na mene - kaže 
jedanaestogodišnja Lara Belošević 
iz Krapine, učenica  petog razreda 
krapinske Osnovne škole “Ljudevit 
Gaj” i nogometašica NK Zagorca, 
gdje već treću godinu trenira u 
omladinskom pogonu “limači - 
2008. godište”. Trenirati nogomet, 
kaže, odlučila je iz jednog vrlo 
jednostavnog razloga, a to je - 
ljubav prema tom sportu. 

- Igram na poziciji srednjeg veznog 
i uvijek sam s ekipom, bilo na 
terenu ili na klupi. Do sada sam u 
službenim utakmicama zabila tri 
gola, a ovako “neslužbeno”, puno, 
puno više – otkrila nam je Lara, koja 
je do sada trenirala s dječacima 
kao jedina djevojčica, a ove joj se 
godine pridružilo još nekoliko njih.
 
Trenirala i tenis
- Treniramo tri puta tjedno. Ove 
se godine pridružilo još nekoliko 
djevojčica, koje su počele trenirati 
nakon što su saznale da ja treniram. 
Inače, nastupamo na raznim 
turnirima i na mnogima smo 
postigli sjajne rezultate. Svakako 
među najveće uspjehe ubraja se 
osvajanje ovogodišnjeg “Dečec 
kupa“, ispred Dinama, Varteksa i 
Intera – kaže Lara.
Tu je i osvojeno drugo mjesto 
na Zimskoj malonogometnoj ligi 
Nogometnog centra Šalata i drugo 
mjesto na zimskom dvoranskom 
turniru Krapinsko - zagorske 
županije. Ove je godine Lara 
sudjelovala na četverodnevnom 
turniru u Medulinu gdje se 
ozlijedila i završila u gipsu, no, to 
je nije pokolebalo. Kaže kako neće 
odustati od nogometa, a uzori su 
joj Dejan Lovren i Neymar.
Otac Nenad Belošević iznimno je 
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ponosan na kćer.
 - Dvoumila se između tenisa i 
nogometa, čak je i godinu dana 
trenirala tenis i igrala jako dobro. 
Još i sada ponekad rekreativno 
otiđemo na tenis. No, kad se ipak 
odlučila za nogomet, to me nije 
iznenadilo, jer ga voli i naravno da 
je u tome podržavam – rekao nam 
je N. Belošević.

- Jako dobro se uklopila s dečkima, 
oni su je prihvatili i tu stvarno 
nema nikakvih problema. Trenira 
dobro i moram reći da ju je lako 
zapaziti između toliko dječaka. 
Većina ljudi komentira “vidi, za 

njih igra curica“. S dečkima može 
igrati do 14 godina, a onda, ako 
želi trenirati, mora u neki ženski 
klub. To će najvjerojatnije biti ŽNK 
Pregrada i ona bi svakako voljela 
nastaviti. Jako se trudi, uporna je, 
uvijek joj dajem savjete i motiviram 
je da se bori, a za dalje ćemo 
vidjeti.  Mi kao roditelji bit ćemo 
joj podrška - otkriva ponosni tata, a 
nas je zanimalo od koga je malena 
naslijedila nogometni talent.  

- Ima tu nešto i u genima, one 
sportske je zasigurno pokupila 
od mene. Igram 25 godina mali 
nogomet i uvijek se trudim dati svoj 

maksimum. Trenutno igram veliki 
nogomet za veterane Pregrade – 
kaže Nenad.
 
Ipak liječnica
Što se tiče vožnje na treninge i 
nogometne utakmice, ističe kako 
su i on i supruga uvijek uz kćer. 

- Radne obaveze uskladimo tako 
da je barem jedan od roditelja uz 
nju. Svaki sport je skup, pa tako 
i nogomet, ali isto tako i svaki 
roditelj želi omogućiti najviše što 
može svome djetetu – kaže Nenad.
Osim na nogometnom terenu, Lara 
je uspješna i u školi. 

- Odlična je učenica. Malo joj je 
naporno kad ima nastavu popodne, 
jer odmah poslije ide na trening,  
ali za sada sve usklađujemo - kaže 
tata. 
Na kraju našeg razgovora, Lara 
nam je otkrila kako bi u budućnosti 
ipak voljela biti - liječnica. 

- O profesionalnim nogometnim 
vodama teško je sad razmišljati, 
volio bih da igra nogomet što duže, 
vidjet ćemo što će život donijeti, 
ali sve je moguće. Tko zna, možda 
ćemo za nekoliko godina imati 
jednu vrhunsku nogometašicu - 
zaključuje tata Nenad.   
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Ivan Bertić prvak svijeta u 
dvije discipline, Antonela 
Cesarec se okitila srebrom, 
a Stjepan Sedak broncom

Na Svjetskom kickboxing prvenstvu za 
mlađe dobne skupine u talijanskom 
Jesolu, u svim disciplinama nastupilo 
je 2319 sportaša iz 65 država. Jedna 
od članica hrvatske reprezentacije, 
Krapinčanka Antonela Cesarec, 
nastupila je u disciplini point fighting, 
među mlađim kadetkinjama do 47 
kilograma.
U njezinoj kategoriji bilo je 
prijavljeno 13 sudionica iz 10 država, 
a pobjedama nad Britankom Evans 
Charlote, Njemicom Hoffmann 
Anastasia Leonie i Amerikankom De 
La O Alexom, Antonela je osigurala 
ulazak u finale, gdje je izgubila od 
bolje protivnice iz Njemačke, Kiray 
Sile.

– Osvojeno srebro na Svjetskom 
prvenstvu kruna je Antonelinog 
dogogodišnjeg predanog rada i 
dokaz da spada u sam vrh svjetskog 
kickboxinga, a kako ona ima tek 11 
godina, pred njom je, uz odricanje i 
predani rad, perspektivna sportska 
budućnost – poručuju iz Kickboxing 
kluba Krapina.

Višestruki prvaci
Uz Antonelu, kao članovi hrvatske 
reprezentacije nastupila su i dva člana 
Kickboxing kluba Zmaj iz Bedekovčine, 
višestruki državni prvaci, svaki u dvije 
discipline: Stjepan Sedak u light 
contactu i kick lightu za starije kadete 
do 57 kilograma, te Ivan Bertić u light 
contactu i kick lightu za juniore do 84 
kilograma.
Sedak je u ukupno sedam borbi 
ostvario pet pobjeda i dva poraza, te 
je u light contactu, u konkurenciji 25 
natjecatelja, osvojio peto mjesto, a u 
kick lightu, između 29 konkurenata, 
treće mjesto i brončano odličje. 
Bertić je pak u ukupno osam borbi, 
ostvario stopostotni učinak, te je 
osam puta izašao kao pobjednik, pri 
tome je sve protivnike pobijedio s 
čistih 3:0, a dva meča i prekidom s 15 
bodova razlike, te se okitio s dva zlata 
i titulama svjetskog prvaka u light 
contactu i kick lightu za juniore do 

POVIJESNI USPJESI ZAGORACA NA SVJETSKOM KICKBOXING PRVENSTVU U ITALIJI

84 kilograma. Isto tako je po statistici 
naš najuspješniji reprezentativac.
Inače, najuspješnija reprezentacija 
Svjetskog prvenstva bila je Rusija s 
osvojenih 169 odličja, od čega 73 
zlata, 59 srebra i 37 bronci, dok je 
Hrvatska, u konkurenciji 65 država, 
bila na osmom mjestu s devet zlata, 
četiri srebra i 13 bronci, od čega je 
najuspješnija u light contactu i kick 
lightu, s po četiri zlata.

“Kako uopće opstajemo?”
– Često se upitam kako nam, glede 
na to da smo iz ovako male sredine, 
uopće polazi za rukom ostvarivati 
sve te pozitivne sportske domete, 
kako uopće opstajemo, uzimajući u 
obzir da nam je odabir novih članova 
ograničen do krajnjih granica. Prati 
nas niz poteškoća i složenih okolnosti, 

koje nam otežavaju rad i realizaciju 
postavljenih ciljeva, ali, eto, tu smo 
već dvadesetak godina i rezultati 
se redovito ponavljaju, čak postaju 
i sve bolji. Ovo Svjetsko prvenstvo 
nam je jedan od najvećih klupskih 
uspjeha na koji možemo i moramo 
biti ponosni! Sve čestitke Stjepanu na 
svemu pokazanom i osvojenoj bronci 
te Ivanu na uvjerljivom osvajanju 
ovih dviju svjetskih titula. Vjerujem 
da je ovo ostvarenje veliki poticaj 
obojici da nastave ovom teškom i 
trnovitom stazom, a jednako tako 
mladima i simpatizerima da nam se 
pridruže i okušaju u sportu. Kao i 
mnogo puta prije, pokazali smo se u 
najboljem izdanju, na ponos sviju nas, 
našeg Zagorja i naše Bedekovčine – 
poručio je Arpad Jakša, predsjednik 
KBK-a Zmaj. (jj) 
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Najmlađi borci Taekwondo kluba 
Kapelščak u ukupnom poretku 
zauzeli odlično drugo mjesto

PRIJATELJSKI TAEKWONDO TURNIR STUBIČKE TOPLICE 

U Hotelu “Matija Gubec” u Stubičkim 
Toplicama održan je treći prijateljski 
Taekwondo turnir Stubičke Toplice 
2018. Okupio je 11 klubova iz 
Zagreba, Zagrebačke, Varaždinske 
i Krapinsko - zagorske županije. Na 
turniru su nastupili najmlađi borci 

- limači i mlađi kadeti u muškoj i 
ženskoj konkurenciji u disciplinama 
kick i sportska borba.
Za neke od njih ovo je bio prvi 
turnir i upoznavanje sa sportskim 
disciplinama taekwondo sporta. S 19 
najmlađih članova, sudjelovali su i 
borci iz Taekwondo kluba Kapelščak, 

koji su u ukupnom poretku zauzeli 
drugo mjesto. U disciplini kick, 
pojedinačno su prva mjesta ostvarili: 
Noah Duijkersloot i Jana Sovec, drugo 
mjesto Patrik Pintar i Ivan Javoršćak 
i treće mjesto Marko Kraljić, Marko 
Žegrec, Matej Erdelja, Zoja Kuren, Iva 
Aščić i Dora Sovec. U sportskoj borbi 
do 43 kilograma drugo mjesto osvojio 
je Domagoj Kraljić, a u +51 kilogram 
Filip Erdelja. Od četvrtog do šestog 
mjesta plasirali su se: Lucija Pavić, 
Alma Beljak, Lucija Domitrek, Vito 
Japec, Amir Okanović, Ivan Mišić i 
Luka Erdelja.  (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
FINANCIJSKI / A SAVJETNIK / CA 
Wüstenrot stambena štedionica 
dioničko društvo 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 

“MAL - GAL” GRAĐEVINARSTVO, STJ-
EPAN MALARIĆ I STJEPAN BELOŠEVIĆ, 
KRAPINA, ULICA HRVATSKIH BRAN-
ITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

-----------
VOZAČ / ICA SANITETA 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.9.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ PULMOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.  

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TAXI VOZILA 
EKO TAXI d.o.o. za prijevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.10.2018.
 -----------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ PEDIJATRIJE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ HITNE MEDICINE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ PATOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA ZA 
INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA 
TOMO VARGA d.o.o. za trgovinu, proiz-
vodnju i montažu strojeva i opreme 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 

VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTALATERKA 
ZAGORJE KANAL d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.9.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH KONSTRUK-
CIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.9.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

PEKAR / PEKARICA 
PEKARA DUŽ j.d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEPCIONERKA 
HOTEL & RESTAURANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.
 -----------
FRIZER / FRIZERKA 
S.B.-INŽENJERING, d.o.o. za trgovinu, 
građevinarstvo i uvoz-izvoz 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.10.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U CAFFE BARU 
CAMELIA, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Vladimir Hržica, Pregrada, Vinagorska 
ulica 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORA-
NU 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSREDOVANJE, 
Darko Dominko, Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA ZABOČKA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
PORTIR / PORTIRKA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za tjelesnu 
zaštitu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 

Rok za prijavu: 4.10.2018.   
-----------
FRIZER / FRIZERKA 
STUDIO S, FRIZERSKI OBRT, VL. 
SILVIJA CIGLENEČKI, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA ULICA 6 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MACAN, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Marijo Macan, Lobor, Trg svete Ane 17 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju građevnog 
materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
GA - BO USLUŽNI OBRT VL. DAVOR 
GALUNIĆ 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
KUĆNI MAJSTOR-SOBOSLIKAR / 
KUĆNA MAJSTORICA-SOBOSLIKARICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MAJS-
TORICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
REFERENT / ICA NABAVE 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA 
NIK INTERIJERI j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA ZA 
SKLADIŠTE, PODJELU PAKETA I 
POMOĆ KORISNICIMA 
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, GRADSKO 

DRUŠTVO CRVEVNOG KRIŽA DONJA 
STUBICA 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
KOLEDIĆ PROJEKT društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge 
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.10.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA 
HARAMUSTEK - GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVNJU 
POSTROJENJA II 
NISKOGRADNJA, D.O.O. ZA STAMBE-
NO-KOMUNALNE DJELATNOSTI 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za građevinske 
usluge, Stjepan Pozaić, Zlatar, 
Kaštelska 12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U POGONU ZA 
RECIKLAŽU PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRAN društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM ZA MEĐUNARODNI 
PRIJEVOZ 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA MIKSERA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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Monika Leljak u bacanju 
diska osma, Inga Sadaić 
jedanaesta u brzom 
hodanju, a Paola Herceg 
šesta u skoku u dalj

ZAGORKE U FINALU KUPA HRVATSKE U ATLETICI ZA KADETE I KADETKINJE

Na riječkoj Kantridi održano je finale 
Kupa Hrvatske u atletici za kadete 
i kadetkinje. Prošavši kvalifikacije 
koje su održane u četiri regionalna 
centra, po dvanaest najboljih iz svake 
atletske discipline (osim u hodanju, 
gdje nema limita natjecatelja) borilo 
se za ovaj vrijedan trofej. 

Dvije pozicije bolje
Za Atletski klub Zabok nastupile 
su Monika Leljak u bacanju diska i 
Inga Sadaić u disciplini 3000 metara 
u brzom hodanju. Monika Leljak 
natjecanje je završila na osmom 
mjestu, bacivši disk 19,99 metara, 
što je kraće nego u kvalifikacijama, 
no ipak za dvije pozicije  bolje u 
ukupnom  plasmanu.
Inga Sadaić je pak odradila odličnu 

hodačku utrku, oborivši osobni 
rekord na 3000 metara, koji sada 
iznosi 19´17˝89´´´. To je mladoj 
atletičarki  bilo dovoljno za 11. 
mjesto od devetnaest atletičarki koje 
su nastupile u finalu. Od zagorskih 
atletičarki, u finalu Kupa nastupila 
je i Paola Herceg iz Atletskog kluba 
Agram, koja je s preskočenih 4,77 
metara  u skoku u dalj osvojila šesto 
mjesto.

Poziv djeci
Inače, atletska škola AK Zabok 
nastavlja s radom pa iz kluba 
pozivaju djecu od pet do 17 godina 
i njihove roditelje na besplatne 
promotivne treninge koje vode 
licencirani atletski treneri i vrhunski 
sportaši. (ib)
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PUNE RUKE POSLA ZA ZAGORSKE VATROGASCE ZBOG POŽARA 
NA OTVORENOM

S petka na subotu u Kostelu (grad 
Pregrada) nepoznati je počinitelj 
otuđio prometno ogledalo u 
vlasništvu Grada Pregrade, čime je 
Grad oštećen za nekoliko stotina kuna.
U nedjelju pak je u mjestu Lug 

Poznanovečki došlo do požara na 
građevinskom objektu u vlasništvu 
64-godišnjeg državljanina. Uzrok 
izbijanja požara je neispravna plinska
instalacija na plinskoj boci. Vlasnik je 
oštećen za više tisuća kuna.  (jj) 

ŽC 112 KRAPINA ZAPRIMIO JE I DOJAVE O VERBALNOJ PRIJETNJI, 
UZNEMIRAVANJU PUTEM MOBITELA, NESIGURNOJ VOŽNJI...

Potukli se muškarci ispred 
ugostiteljskog objekta u Belcu

Županijski centar 112 Krapina je 
u nedjelju i u noći na ponedjeljak 
zaprimio ukupno 93 poziva. U 
Dubrovčanu se dogodio požar 
dimnjaka, dok su dežurne službe 
izašle su na teren zbog uklanjanja 
stabla s ceste u šumi u Moravču. 
Zaprimljena je i dojava o verbalnoj 
prijetnji muške osobe iz Petrovskog 
dojaviteljici i njezinoj kćeri, te 

dojava iz Krapinskih Toplica o 
uznemiravanju od nepoznate 
osobe putem mobitela. Ispred 
ugostiteljskog objekta u Belcu 
se pak dogodila tučnjava muških 
osoba. Iz Čreta je stigla dojava o 
vožnji neregistriranim vozilom, a 
iz Krapine o nesigurnoj vožnji 
osobnog vozila. (jj) 

POŽAR U LUGU POZNANOVEČKOM

Uslijed neispravne instalacije 
na plinskoj boci, zapalio se 
građevinski objekt

U Veleškovcu, Lovreća 
Selima i Malom Komoru 
gorjeli kukuruzovina, trava 
i raslinje, u Prigorju se 
vatra proširila i na vinograd

U petak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 90 
poziva, od kojih se 18 odnosilo 
na intervencije hitne medicinske 
pomoći. Evidentirana je i jedna 
prometna nesreća u Mokricama, 
gdje je došlo do naleta osobnog 
automobila na psa, a puno su 
posla imali i vatrogasci. Tako je 
u Veleškovcu kod Zlatar Bistrice 
izbio požar kukuruzovine uz 
prugu, površine 50 x 50 metara, 
a gasili su ga vatrogasci iz DVD-a 
Zlatar Bistrica. Kukuruzovina je 

gorjela i u Lovreća Selima, i to 
na površini 200 x 100 metara, a 
požar su gasili pripadnici DVD-a 
Čret. Požar na otvorenom izbio je 
i u Prigorju kod Đurmanca, gdje 
su gorjeli trava i vinograd, ukupno 
na površini 100 x 40 metara, a 
gasili su ga pripadnici DVD-a 
Đurmanec, dok je najveći požar 
izbio u Malom Komoru kod Mača, 
gdje je gorjela trava i raslinje na 
površini 400 x 200 metara. Taj su 
požar ugasili pripadnici DVD-a 
Mače. (ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZAPRIMIO JE U PROTEKLA 
24 SATA 90 POZIVA

U Oroslavju došlo do 
prevrtanja automobila, 
srećom, bez ozlijeđenih
U subotu i u noći na nedjelju, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 90 poziva, od 
kojih se na intervencije ekipa 
hitne medicinske pomoći odnosilo 
njih 16. Dobili su i dojavu o jednoj 
prometnoj nesreći u Oroslavju - 
prevrtanju osobnog vozila, u kojem 
nije bilo ozlijeđenih osoba.
Od ostalih događaja, izdvojen je 

slučaj prijetnje telefonom u Cerju 
Jesenjskom, slučaj obiteljskog 
nasilja u Grabama (Bedekovčina), 
prijava nepropisno parkiranog 
vozila u Krapini, remećenje javnog 
reda i mira u Krapini i Svetom Križu 
Začretju te slučaj zbrinjavanja 
domaće životinje (psa) na D1 u 
Mokricama. (ab) 

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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IZVORNO IME: Johnny English Strikes Again
REDATELJ: David Kerr  |  ŽANR: Akcija, avantura, komedija
ULOGE: Rowan Atkinson, Olga Kurylenko, Jake Lacy, Ben Miller
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Johnny English ponovno na zadatku nadolazeća je britanska akcijska komedija, 
redatelja Davida Kerra. U trećem nastavku popularne sage, istoimeni glavni ju-
nak, kojeg tumači nezamjenjivi Rowan Atkinson, vraća se kako bi još jednom 
spasio svijet. Kada kriminalistički istražitelj razotkriva javnosti identitete svih 
aktivnih tajnih agenata u Britaniji, katastrofa pogađa čitav sistem, a sigurnost 
Ujedinjenog Kraljevstva je na kocki. Tajna služba se sada može osloniti samo na 
jednog čovjeka, umirovljenog Johnnyja Englisha.
Cijena ulaznice iznosi 25,00 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina 
od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na 
www.ulaznice.hr

PETAK, 28.9.2018.     20h
JOHNNY ENGLISH PONOVNO NA ZADATKU

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA. 29.9.2018.        20h
15                        ČASNA 

IZVORNO IME: The Nun
REDATELJ: Corin Hardy  |  ŽANR: horor
ULOGE: Taissa Farmiga, Bonnie Aarons, Demián Bichir
TRAJANJE FILMA: 96 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Kada si časna u Rumunjskoj oduzme život, Vatikan će poslati svećenika i časnu 
da istraže njezinu smrt. Zajedno otkrivaju ne baš svetu tajnu. Riskirajući ne samo 
svoje živote, već i vjeru i svoje duše, suočavaju se sa zlonamjernom silom u obliku 
iste demonske časne koja je terorizirala publiku u filmu Prizivanja 2.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na https://
www.ulaznice.hr/web/event-browse/69/324

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 29.9.2018.   18h

STOPALIĆI        3D

IZVORNO IME: Smallfoot
REDATELJ: Karey Kirkpatrick, Jason Reisig  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Saša Lozar, Edo Maajka, Ana Magud, Karlo Mrkša, Domagoj 
Janković, Dajana Čuljak, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Ono što se do sada smatralo mitom, postaje stvarnost kada jeti Migo 
doživi susret s čovjekom. Migovo otkriće donosi mu slavu i djevojku 
iz snova, ali baca svoj svijet u kaos.
Cijena ulaznice iznosi 30 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/325

“VARAŽDINSKE BAROKNE VEČERI” GOSTUJU U 
KRAPINI

U srijedu u Festivalskoj 
dvorani besplatni koncert 
Hrvatskog baroknog 
ansambla i poznate japanske 
violinistice Setsuko Sugita

Pod pokroviteljstvom Grada Krapine, 
te u organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina i Varaždinskih 
baroknih večeri, u srijedu će se 
u krapinskoj Festivalskoj dvorani, 
u okviru Varaždinskih baroknih 
večeri, održati koncert Hrvatskog 

baroknog ansambla i japanske 
violinistice Setsuko Sugita. Besplatne 
ulaznice mogu se podići na blagajni 
Festivalske dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije koncerta. Koncert počinje u 20 
sati.  (ib)  

https://www.youtube.com/watch?v=PgHtiqkg3-k
https://www.youtube.com/watch?v=_8aRTTYoZpQ
https://www.youtube.com/watch?v=-Qv6p6pTz5I
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                                     SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Smallfoot
ŽANR: Animacija, avantura
GODINA: 2018  
ULOGE: Saša Lozar, Edo Maajka, Ana Magud, Karlo Mrkša, Domagoj Janković, 
Dajana Čuljak, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn
 Jeti ili ne, oni dolaze! Animacija za sve uzraste, o mladom jetiju koji pronađe 
nešto za što je mislio da ne postoji - čovjeka!
Ono što se do sada smatralo mitom, postaje stvarnost kada jeti Migo doživi sus-
ret s čovjekom. Migovo otkriće donosi mu slavu i djevojku iz snova, ali baca svoj 
svijet u kaos.

28.09.PETAK 18:30
30.09.NEDJELJA 18:30

STOPALIĆI

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

28.09.PETAK 20:30 
30.09.NEDJELJA 20:30

JOHNNY ENGLISH PONOVNO NA ZADATKU

ZABOK

IZVORNO IME: Johnny English Strikes Again
ŽANR: Akcija, avantura, komedija
GODINA: 2018 
ULOGE: Rowan Atkinson, Olga Kurylenko, Jake Lacy, Ben Miller
TRAJANJE FILMA: 100 min.  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Johnny English ponovno na zadatku nadolazeća je britanska akcijska komedija, 
redatelja Davida Kerra. U trećem nastavku popularne sage, istoimeni glavni junak, 
kojeg tumači nezamjenjivi Rowan Atkinson, vraća se kako bi još jednom spasio svijet.
Kada kriminalistički istražitelj razotkriva javnosti identitete svih aktivnih tajnih agenata 
u Britaniji, katastrofa pogađa čitav sistem, a sigurnost Ujedinjenog Kraljevstva je na 
kocki. Tajna služba se sada može osloniti samo na jednog čovjeka, umirovljenog 
Johnnyja Englisha.

KINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
Komunikativni ste i 
pristupačni pa ćete lako 
sklapati nove kontakte. 
Samci će biti vrlo zavodljivi, 
a nova ljubav mogla bi se 

roditi na izletu ili putovanju.
NOVAC I OBAVEZE
Ostavljat ćete sjajan dojam na poslovnim 
sastancima i razgovorima. Mnogima će se 
pružiti prilika prelaska na bolju poziciju ili u 
drugu firmu, što bi trebali objeručke prih-
vatiti. Nemojte se bojati izazova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravstvene smetnje ovog će vas tjedna 
zaobići, a jedino bi rođeni u rujnu mogli 
imati povremene smetnje vezane za os-
jetljiv mjehur ili probavu.

LJUBAV I ODNOSI
Osvajat ćete šarmom 
i privlačnim izgledom. 
Bit ćete zatvoreni i 
povučeni pa će vam 
trebati dugo vremena 

da se opustite pred drugima, no 
onaj kome to pođe za rukom u 
vama će imati idealnog ljubavnog 
partnera.
NOVAC I OBAVEZE
Kolege će od vas češće tražiti 
pomoć, a vi ćete im rado biti na 
raspolaganju. Iako ćete uživati u 
spoznaji da pomažete drugima, 
pripazite da netko ne pokuša 
iskoristiti vašu uslužnost ili preuzeti 
zasluge za vaše rezultate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Borit ćete se s umorom i nervozom. 
Uzimanje B vitamina ojačat će vam 
živce i vratiti dio energije.

LJUBAV I ODNOSI
Samci će imati 
mnoštvo novih 
ljubavnih prilika, no 
srce će im i dalje 
kucati za bivšeg 

partnera. Nije isključeno da ćete se 
ovog tjedna pomiriti!
NOVAC I OBAVEZE
Dobro ćete se snalaziti u radu s 
ljudima. Svakoga ćete s lakoćom 
šarmirati i uvjeriti da se s vama 
upusti u suradnju. Ako ste član 
udruge, organizacije ili kluba, vaša 
uloga postaje sve značajnija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Popravlja vam se raspoloženje, a 
samim time raste vam i želja za 
izlascima i aktivnim načinom života. 

LJUBAV I ODNOSI
Pripadnici suprotnog 
spola bit će očarani 
vašim šarmom i 
privlačnošću. Neće 
vam nedostajati 

ljubavnih prilika, a neće vam biti žao 
ako se odazovete nečijem pozivu na 
piće. Neki će parovi riješiti stambeno 
pitanje.
NOVAC I OBAVEZE
Problemi s koncentracijom usporit će 
vas u radu. Situaciju će vam dodatno 
otežati neke okolnosti na koje nećete 
moći utjecati pa će kašnjenja, odgode 
i usporena komunikacija biti sastavan 
dio radnog tjedna.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Žene, pazite na mjehur i jajnike i 
zakažite kontrolni ginekološki pregled. 
Muškarcima se savjetuje oprez 
prilikom treniranja jer će biti skloniji 

ozljedama no inače.
LJUBAV I ODNOSI
Nemojte dozvoliti 
članovima obitelji 
da se upliću u vašu 
vezu ili brak. Ne 

dijelite s njima detalje iz svoje 
ljubavne intime jer ćete time 
samo unijeti nemir u ionako 
narušen odnos s partnerom.
NOVAC I OBAVEZE
Osjećat ćete se umorno. 
Nedostajat će vam volje i 
motivacije da radite na ostvarenju 
svojih ciljeva jer ćete imati osjećaj 
da se borite s vjetrenjačama. 
Izostanak tuđe podrške dodatno 
će vas obeshrabriti, no suzdržite 
se od započinjanja sukoba.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte se previše forsirati 
i iscrpljivati. Usporite ritam 
i ne izlažite se potencijalno 
vratolomnim aktivnostima.

 
LJUBAV I ODNOSI
Pred vama je 
tjedan čestih 
izlazaka i druženja 
s prijateljima. Pred 

slobodnima je poznanstvo koje bi 
se moglo pretvoriti u nešto više. 
Parovi će se odvažiti na zajedničko 
useljenje ili proširenje obitelji.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovni uspjeh mogu očekivati 
svi koji se bave financijama 
ili ekonomijom. Naglašena je 
mogućnost ostvarenja zarade 
kroz dodatni posao ili hobi pa je 
to nešto na čemu biste u ovom 
razdoblju trebali raditi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Stil života uvelike će utjecati na 
vaše zdravlje. 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete privlačni, no 
zbog previsokih kriterija 
neće biti lako osvojiti 
vašu pažnju. Onaj tko vas 

želi zavesti morat će biti strpljiv i uporan. 
Vezani će se češće svađati s partnerom, 
no brzo će se pomiriti.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovne okolnosti zadavat će vam 
glavobolju. Nadređeni će od vas imati 
velika očekivanja, no imat ćete osjećaj da 
niste dorasli zadatku. Nemojte se slomiti 
pod stresom i dokažite šefu da zaslužujete 
njegovo povjerenje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaše će slabe točke biti kosti i kralješnica. 
Ne oklijevajte potražiti stručnu pomoć 
ako patite od kroničnih bolova.
 

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavni odnosi prolazit 
će kroz krizu, no otvoren 
razgovor s partnerom 
pomoći će u rješavanju 
problema. Na kraju ćete 

shvatiti da ste spremni boriti se za uspjeh 
vaše veze.
NOVAC I OBAVEZE
Ostvarit ćete skladnu suradnju s 
inozemstvom, a poznavanje stranih jezika 
pokazat će se vašom velikom prednošću. 
Ulaganje u sebe i svoju edukaciju otvorit 
će vam nove poslovne i financijske 
mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete se dugo zadržavati na jednom 
mjestu, a aktivan način života i bavljenje 
sportom pomoći će vam da zadržite 
optimizam i ostanete u formi.

LJUBAV I ODNOSI:
Šarmantni ste i zavodljivi 
pa će vam ljudi prilaziti 
na svakom koraku. 
Samcima se smiješe 

novi ljubavni početci, dok su pred 
vezanima uzbudljivi događaji poput 
proslave zaruka, vjenčanja ili dolaska 
djeteta.
NOVAC I OBAVEZE
Radni zadaci oduzimat će vam mnogo 
vremena, no zbog umora i rastresenosti 
nećete ih stizati obaviti na vrijeme. 
Izbjegavajte sukobe s kolegama i klonite 
se nepromišljenih investicija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete biti u naponu snage pa vam se 
savjetuje puno odmora i sna. Imate li 
problema s nesanicom, ne jedite kasno.

LJUBAV I ODNOSI
Od partnera ćete 
zahtijevati potpunu 
posvećenost. Osjetite 
li da je ne dobivate, 

potražit ćete pažnju na drugom 
mjestu. Ipak, promislite što sve 
time stavljate na kocku.
NOVAC I OBAVEZE
Moguće su novosti vezane za par-
nicu u kojoj sudjelujete, a koje će 
vam ići na ruku. Bit ćete zadovoljni 
jer su vam se trud i strpljenje ispla-
tili. Na poslu ćete morati pokazati 
više spremnosti na dogovor ako 
želite postići dobre rezultate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osim sklonosti ka promjenama 
raspoloženja, nećete imati većih 
problema. Ne posežite za alkoho-
lom u trenucima malodušnosti.

 LJUBAV I ODNOSI
Težite li za ljubavnim 
skladom, mali su iz-
gledi da ćete ga ovog 
tjedna postići. I vi i 
partner bit ćete nagli 

i eksplozivni pa će svađe biti sasta-
van dio vaše veze. Pred samcima je 
značajan susret.
NOVAC I OBAVEZE
Trudit ćete se oko posla. Ništa nećete 
obavljati polovično, a smisao za orga-
nizaciju i snalažljivost pomoći će vam 
da se istaknete nad ostalim kolegama. 
Tražite li posao, nova prilika stići će u 
pravi trenutak.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete se dobro nositi sa stresom, a 
prvi na udaru bit će živci i probavni 
organi. Lagana tjelovježba i izbjega-
vanje alkohola napravit će mnogo za 
vaše zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI:
Druženje nakon posla 
omogućit će vam da 
se bolje upoznate pa 
ćete se krajem tjedna 
prepustiti osjećajima.

NOVAC I OBAVEZE
Poslovne prilike se poboljšavaju. 
Primijetit ćete da imate više 
energije i motivacije za rad, a izvrsna 
koncentracija omogućit će vam da 
brzo riješite sve zadatke. Ako se 
ne bavite poslom koji volite, mogli 
biste dati otkaz i početi graditi novu 
karijeru, onu koju priželjkujete!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se izvrsno i biti puni 
energije, što će vas poticati da se 
više bavite sportom. 

ASTRO KUTAK
24. rujna - 01. listopada 2018.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            6,28
Švicarska (CHF)  1            6,55
Vel. Britanija (GBP)  1          8,25
Australija (AUD)  1          4,57
Kanada (CAD)  1            4,85
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1         0,99
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           5,58
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,71
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U VIDOVCU SVEČANO OTVORENA 21. ZELJARIJADA, A KAD VEĆ ZAGORCI NISU OVE GODINE USPJELI 
NAPRAVITI NAJAVLJENE ŠTRUKLE ZA GUINNESSOVU KNJIGU REKORDA, VARAŽDINCI SU SE I OVE 
GODINE POBRINULI ZA GLAVNU ATRAKCIJU SVOJE MANIFESTACIJE:

MEGA SARMA: Motali su je ukupno 
tri dana, a utrošili su 22.000 listova 
kiselog zelja, 710 kilograma mesa, 100 
kilograma riže i 75 kilograma kobasica

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
ruj 25 ruj 26 ruj 27 ruj 28

Promijenjivo Promijenjivo

16 20 22Min 2 Min 6 Min 815 Min 2

Promijenjivo Promijenjivo

U Vidovcu je u subotu svečano 
otvorena Zeljarijada, gastronomska 
manifestacija u čast varaždinskoga 
zelja, izvornog proizvoda koje je 
najomiljenije među građanima 
cijele Hrvatske. Zeljarijada se ove 
godine održava 21. put, a prvi put 
je započela u osnovnim i srednjim 
školama diljem Varaždinske županije, 
kao i u restoranima, u kojima su na 
meniju bila jela od zelja i sa zeljem.
Uz Sajam starih zanata, Gospodarski 
sajam i Sajam zaštićenih proizvoda, 
glavna atrakcija i ovaj je put bila 
mega-sarma, najomiljenije jelo 
Hrvata. Inače, Zagorci su najavili kako 
će ove godine u sklopu Štruklijade 
ili Tjedna kajkavske kulture napraviti 
štrukle za Guinnessovu knjigu 
rekorda, međutim, obaranje rekorda 

je izostalo. A ovu je sarmu čak tri 
dana pripremalo 25 profesionalnih 
kuhara zajedno s 20-ak budućih 
kuhara iz Gospodarske škole Varaždin 
i Srednje škole Arboretum Opeka 
Marčan. Ne samo da su utrošili 

22.000 listova kiseloga varaždinskoga 
zelja, nego i 710 kilograma junetine i 
svinjetine, više od 100 kilograma riže, 
a i 75 kilograma kobasica. Ujedno 
su pripremali vjerojatno najveću 
zapršku – od 25 kilograma brašna i 

25 litara ulja. Glavni cilj Zeljarijade 
je promocija varaždinskoga zelja, 
proizvoda i jela od ove zdrave 
namirnice, čija je izvornost prije 
točno godinu dana zaštićena na 
razini Europske unije. (ab)  


